BỘ NÔNG NGHIỆP

 VÀ PHÁT TRIỂN NÔNGTHÔN

CỤC THÚ Y

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TTr-TY-KD

Hà Nội, ngày        tháng  9  năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc ký xác thực văn bản hợp nhất Thông tư số 26/2016/TT-BNNPTNT

ngày 30/6/2016, Thông tư số 36/2018/TT-BNNPTNT ngày 25/12/2018  và

Thông tư số 06/2022/TT-BNNPTNT ngày 28/7/2022 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Kính gửi: Thứ trưởng Phùng Đức Tiến

 Ngày 28/7/2022 Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

đã ban hành Thông tư số 06/2022/TT-BNNPTNT sửa đổi, bổ sung một số

điều của các Thông tư quy định về kiểm dịch động vật, sản phẩm động vật

thủy sản.

 Theo quy định về hợp nhất văn bản, trong phạm vi chức năng, nhiệm

vụ được giao, Cục Thú y đã xây dựng dự thảo văn bản hợp nhất của Thông

tư số 26/2016/TT-BNNPTNT, Thông tư số 36/2018/TT-BNNPTNT và

Thông tư số 06/2022/TT-BNNPTNT, cụ thể:

1. Sự cần thiết ban hành

Thực hiện quy định tại Pháp lệnh hợp nhất văn bản quy phạm pháp

luật và Quyết định số 1505/QĐ-BNN-PC ngày 03/5/2019 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Ban hành quy trình xây dựng, ban

hành; kiểm tra, xử lý; rà soát, hệ thống hóa; hợp nhất văn bản quy phạm

pháp luật của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2. Các nội dung chính

Cục Thú y đã tiến hành rà soát, dự thảo văn bản hợp nhất Thông tư

số 26/2016/TT-BNNPTNT ngày 30/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn quy định về kiểm dịch động vật, sản phẩm động vật

thủy sản, Thông tư số 36/2018/TT-BNNPTNT ngày 25/12/2018 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 26/2016/TT-BNNPTNT ngày 30/6/2016 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về kiểm dịch

động vật, sản phẩm động vật thủy sản và Thông tư số 06/2022/TT-

2

BNNPTNT ngày 28/7/2022 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư quy định về kiểm

dịch động vật, sản phẩm động vật thủy sản.

3. Ý kiến góp ý của Vụ Pháp chế

Ngày 06/9/2022 Vụ Pháp chế có Công văn số 1054/PC về việc góp ý

nội dung của văn bản hợp nhất, sau khi có ý kiến góp ý Cục Thú y đã rà soát

và tiếp thu các ý kiến góp ý để hoàn thiện dự thảo văn bản hợp nhất.

Cục Thú y kính trình Thứ trưởng xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng TTr,PC (để p/h);

- Lưu: VT, KD.

Q. CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Long

		2022-09-07T15:29:04+0700

		2022-09-07T15:37:15+0700

		2022-09-07T15:37:15+0700

		2022-09-07T15:37:16+0700